PAGE
2

[image: image1.jpg]Wy

|~ ]

Администрация  города Мурманска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 02.03.2011

                                                         №  330
О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций
и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Мурманск» (в ред. постановления администрации города Мурманска от 13.09.2010 № 1599)
В целях совершенствования механизма регламентации муниципальных функций (услуг) и приведения положений порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Мурманск в соответствие с положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Устава муниципального образования город Мурманск п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Мурманск» (в ред. постановления администрации города Мурманска от 13.09.2010 № 1599):
     1.1. Преамбулу постановления после слов «В соответствии с» дополнить словами «Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2. Пункт 3 постановления изложить в редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Мурманска - управляющего делами Белову Е.П.».
2. Внести изменения в порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Мурманск, утвержденный постановлением администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321 (в ред. постановления администрации города Мурманска от 13.09.2010 № 1599), согласно приложению.
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать постановление администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Мурманск» в редакции постановления администрации города Мурманска от 13.09.2010        № 1599 и настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Мурманска - управляющего делами Белову Е.П.

Глава администрации

города Мурманска

   А.И. Сысоев
Приложение

к постановлению администрации

города Мурманска

  от  02.03.2011 №  330

Изменения в порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Мурманск
1. В разделе 1:

1.1.  Пункт 1.2 изложить в редакции:

«1.2. Административный  регламент  исполнения  муниципальной  функции

устанавливает:

- сроки и последовательность административных процедур и административных действий администрации, муниципального учреждения и муниципального предприятия;

- порядок взаимодействия между структурными подразделениями и должностными лицами администрации, муниципального учреждения и муниципального предприятия;

- порядок взаимодействия администрации, муниципального учреждения и муниципального предприятия с физическими и юридическими лицами (далее - заявители), а также с органами власти при исполнении муниципальной функции;

- формы контроля за исполнением административного регламента;

- досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих.

Административный регламент предоставления муниципальной услуги устанавливает:

- порядок предоставления муниципальной услуги;

- стандарт предоставления муниципальной услуги;

- состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме;

-  формы контроля за исполнением административного регламента;

- досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих.

1.2. В пункте 1.6 слова «главой муниципального образования город Мурманск» заменить словами «главой администрации города Мурманска».

2. В разделе 3:

2.1. В пункте 3.1 слова «стандартами муниципальных услуг» заменить словами «стандартами предоставления муниципальных услуг».

2.2. Пункт 3.2 изложить в редакции:

«3.2. В административный регламент предоставления муниципальной услуги включаются разделы «Общие положения», «Стандарт предоставления муниципальной услуги», «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения», «Формы контроля за исполнением административного регламента», «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих».».

2.3. Пункт 3.3 изложить в редакции:

«3.3. Раздел «Стандарт предоставления муниципальной услуги» оформляется в соответствии с требованиями, установленными статьей 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

2.4. Пункты 3.4 и 3.5 исключить.

3. В разделе 4:

3.1. Подпункт 3 пункта 4.1 исключить.

3.2. Подпункт 1 пункта 4.2 изложить в редакции:

«1) размещать проект административного регламента на официальном сайте администрации в сети Интернет на срок не менее одного месяца со дня размещения в целях получения от заинтересованных лиц замечаний, предложений, а также заключений независимой экспертизы (срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, указывается при размещении проекта административного регламента в сети Интернет)».

3.3. Подпункт 2 пункта 4.2 изложить в редакции:

«2) рассматривать поступившие от заинтересованных организаций и граждан предложения, замечания по предлагаемой редакции проекта административного регламента, а также заключения независимой экспертизы, принимать решение по результатам каждой независимой экспертизы».

3.4. В абзаце 2 пункта 4.4 слова «главы муниципального образования» заменить словами «главы администрации города Мурманска».

4. В абзаце 1 пункта 5.5 раздела 4 слова «главе муниципального образования» заменить словами «главе администрации города Мурманска».

                   __________________________________________